ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

.00.2023                                                                                                      № 110

 О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Днепровский сельсовет от 22.07.2021 № 33
 «О принятии Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района
Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов МО Днепровский сельсовет, РЕШИЛ:
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 22.07.2021 № 33  «О принятии Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области»:
          1.Налоговые льготы предоставляются на основании статьи 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, а так же от уплаты земельного налога освобождаются:
             автономные и бюджетные учреждения, осуществляющие свою деятельность в соответствии с муниципальным заданием, казенные учреждения, образовательные учреждения, учреждения здравоохранения, социальной защиты, культуры и искусства, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет местных бюджетов, органы государственной власти Оренбургской области и органы местного самоуправления Беляевского района;
           лицо призванное на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
       лицо, проходящее военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лицо, находящееся на военной службе(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 года №61-ФЗ»Об обороне», при условии его участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
      лицо, заключившее контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации после 24 февраля 2022 года;
      члены семьи лиц, указанных в абзацах 1-3 настоящего пункта, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 года №76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
   2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Днепровский сельсовет.
  3. Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и размещению на сайте администрации в сети интернет: днепровка56.рф.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                       Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                    Е.В.Жукова

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

.00.2023

№

110

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Днепровский сельсовет от 2

2

.

07

.20

21

№

33

«О принятии Положения

о земельном налоге на территории муниципального

образования Днепровский сельсовет  Беляевского района

Оренбургской области»

На основании статей

12, 132 Конституции Российской Федерации,

главы

31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи

35

Федера

льного закона от

06.10.2003

N

131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский

сельсовет, Совет депутатов МО Днепровский сельсовет, РЕШИЛ:

Внести изменения

в решение Совета депутатов муниципального

образования Днепровский сельсовет от 2

2

.

07

.20

21

№

33

«О принятии

Положения о земельном налоге на территории муниципального образования

Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области»

:

1.

Налоговые

льготы предоставляются на основании статьи 395

Налогового

Кодекса

Российской Федерации, а так же от уплаты земельного

налога освобождаются:

а

втономные

и бюджетные учреждения,

осуществляющие

свою

деятельность в соответствии с муниципальным заданием,

казенные

учреждения

, образовательные учреждения, учреждения здравоохранения,

социальной защиты,

культуры и искусства

, финансовое об

еспечение которых

осуществляется за счет местных бюджетов, органы государственной власти

Оренбургской области и органы местного самоуправления Беляевского

района;

лицо призванное на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Фе

дерации в соответствии с У

казом

Президента

Рос

сийской

Федерации от 21.09.2022 года №647

«

Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации

»

;